Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense - Campus Brusque

PORTARIA Nº 041, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019

O Diretor-Geral  Pro Tempore do Campus Brusque,  no uso da competência  que lhe foi
subdelegada pela Portaria nº 1.103/2016, de 30/03/2016, publicado no Diário Oficial da União em
31/03/2016.

RESOLVE:

               Art. 1º – DESIGNAR os servidores listados abaixo, sob a coordenação do primeiro,

constituírem a COMISSÃO EXECUTIVA LOCAL da XII Mostra Nacional de Iniciação Científica

e  Tecnológica  Interdisciplinar  –  MICTI  e  V IFCultura  do  IFC à  serem realizados  no Campus

Brusque.

 Art. 2º – DESIGNAR os servidores listados abaixo, constituírem a SUBCOMISSÃO LOCAL DE

PROGRAMAÇÃO e OPERACIONALIZAÇÃO da XII Mostra Nacional de Iniciação Científica e

Tecnológica  Interdisciplinar  –  MICTI  e  V  IFCultura  do  IFC  à  serem  realizados  no  Campus

Brusque.

Art. 3º – DESIGNAR os servidores listados abaixo, constituírem a SUBCOMISSÃO

LOCAL DE HOSPEDAGEM E TRANSPORTE da XII Mostra Nacional de Iniciação Científica e

Avenida Hugo Schlosser, 605
Jardim Maluche, Brusque/SC CEP: 88354-300

(47) 3212-0000
falecom@brusque.ifc.edu.br

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO
6271090 Angela Maria de Menezes Coordenadora Geral
1024793 Eddy Ervin Eltermann Membro
1396608 Edilson Pereira Brito Membro
2006190 Fabio Lamartine Barbosa Toledo Membro
1836823 Helio Maciel Gomes Membro
2386103 Julio Cesar Pedroso Membro
2269169 Marilene de Melo Goularte Membro
1345796 Phillipi de Macedo Coelho Membro
1354780 Leda Gabriela Ardiles Membro

MATRÍCULA NOME
1141093 Josiney de Souza
2386103 Julio Cesar Pedroso
1345796 Phillipi de Macedo Coelho
1158723 Razieri Berti Kluwe
2320752 Tatiane Sueli Coutinho

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense - Campus Brusque

Tecnológica  Interdisciplinar  –  MICTI  e  V  IFCultura  do  IFC  à  serem  realizados  no  Campus

Brusque.

Art. 4º – DESIGNAR os servidores listados abaixo, constituírem a SUBCOMISSÃO

LOCAL DE INFRAESTRUTURA da XII  Mostra Nacional de Iniciação Científica e Tecnológica

Interdisciplinar – MICTI e V IFCultura do IFC à serem realizados no Campus Brusque.

Art. 5º – DESIGNAR os servidores listados abaixo, constituírem a SUBCOMISSÃO

LOCAL  DE  AVALIAÇÃO  da  XII  Mostra  Nacional  de  Iniciação  Científica  e  Tecnológica

Interdisciplinar – MICTI e V IFCultura do IFC à serem realizados no Campus Brusque.

Avenida Hugo Schlosser, 605
Jardim Maluche, Brusque/SC CEP: 88354-300

(47) 3212-0000
falecom@brusque.ifc.edu.br

MATRÍCULA NOME
2322512 Alan Santos Pimentel
2328596 Alana Motta Gerlach
1024793 Eddy Ervin Eltermann
3007339 Graziele Nunes
1158723 Razieri Berti Kluwe

MATRÍCULA NOME
2152295 Diego Carlos Muller
2143026 Frank Dieter Kindlein
1086897 Marcos Joao Correia
1251185 Tiago Guimaraes Barth
3007363 Tiago Rafael de Almeida Alves

MATRÍCULA NOME
1017822 Adriana Neves Dias
1914511 Camila Maria Correa Rocha
1396608 Edilson Pereira Brito
2320842 Helder Felix Pereira de Souza
2322518 Nildo Aparecido de melo
3006622 Paulo Roberto de Souza
3050279 Walmir Ruis Salinas Junior

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense - Campus Brusque

Art. 6º – DESIGNAR os servidores listados abaixo, constituírem a SUBCOMISSÃO LOCAL DE

RECEPÇÃO,  CREDENCIAMENTO  E  VISITAÇÃO  da  XII  Mostra  Nacional  de  Iniciação

Científica e Tecnológica Interdisciplinar – MICTI e V IFCultura do IFC à serem realizados no

Campus Brusque.

Art. 7º – DESIGNAR os servidores listados abaixo, constituírem a SUBCOMISSÃO LOCAL DE

DIVULGAÇÃO da XII  Mostra Nacional de Iniciação Científica e Tecnológica Interdisciplinar –

MICTI e V IFCultura do IFC à serem realizados no Campus Brusque.

Art. 8º – DESIGNAR os servidores listados abaixo, constituírem a SUBCOMISSÃO LOCAL DE

CERIMONIAL E PROTOCOLO da XII  Mostra Nacional de Iniciação Científica e Tecnológica

Interdisciplinar – MICTI e V IFCultura do IFC à serem realizados no Campus Brusque.

Avenida Hugo Schlosser, 605
Jardim Maluche, Brusque/SC CEP: 88354-300

(47) 3212-0000
falecom@brusque.ifc.edu.br

MATRÍCULA NOME
2328596 Alana Motta Gerlach
2163393 Andreia Matilde B. Bambinetti
2320747 Daniel Zanella dos Santos
2152313 Fernanda Moraes de Jesus
2323227 Jessyca F C. Bozio Cipriano
1312626 José Ricardo S. Rodrigues
3078949 Mirela Stefania Pacheco
2320752 Tatiane Sueli Coutinho
3007541 Vanderleia Gemelli
1755652 Vanessa Coelho dos Reis

MATRÍCULA NOME
2027945 Alessandro Becker
1914511 Camila Maria Correa Rocha
2257053 Gilian de Moraes Pinto
3007339 Graziele Nunes
2320842 Helder Felix Pereira de Souza
1952030 Luiz Gustavo Moro Senko
2010203 Marcelo Kersting Machado
2322518 Nildo Aparecido de Melo
1036934 Tiago Hommerding Pedrozo

MATRÍCULA NOME
1213978 Daniela Koster
3008050 Fabiana Fulanetto Belli
1354780 Leda Gabriela Ardiles
3006622 Paulo Roberto de Souza

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense - Campus Brusque

Art. 9º – DESIGNAR os servidores listados abaixo, constituírem a SUBCOMISSÃO LOCAL DE

PREMIAÇÃO E CERTIFICAÇÃO da XII Mostra Nacional de Iniciação Científica e Tecnológica

Interdisciplinar – MICTI e V IFCultura do IFC à serem realizados no Campus Brusque.

Art. 10º – DESIGNAR os servidores listados abaixo, constituírem a SUBCOMISSÃO

LOCAL DE ALIMENTAÇÃO  da  XII  Mostra  Nacional  de  Iniciação  Científica  e  Tecnológica

Interdisciplinar – MICTI e V IFCultura do IFC à serem realizados no Campus Brusque.

Art. 11º –  DESIGNAR os servidores listados abaixo, constituírem a SUBCOMISSÃO LOCAL

DE INFORMÁTICA da XII Mostra Nacional de Iniciação Científica e Tecnológica Interdisciplinar

– MICTI e V IFCultura do IFC à serem realizados no Campus Brusque.

Avenida Hugo Schlosser, 605
Jardim Maluche, Brusque/SC CEP: 88354-300

(47) 3212-0000
falecom@brusque.ifc.edu.br

MATRÍCULA NOME
2320747 Daniel Zanella dos Santos
3008050 Fabiana Fulanetto Belli
2323227 Jessyca F C Bozio Cipriano
1760135 Karin R L Chapiewski
2257503 Marcos Antonio Lima
2242245 Maria Eulalia P L Leventi
1081291 Valnei Nunes
3007541 Vanderleia Gemelli

MATRÍCULA NOME
2328596 Alana Motta Gerlach
1058797 Andre Felipe Knop
1024793 Eddy Ervin Eltermann
2322451 Paula Cristina Bacca
2338923 Tiago Luiz Moda

MATRÍCULA NOME
2322214 Artur M Nogueira  Junior
2380098 Fagner L Canto Antonio
1141093 Josiney de Souza
2396221 Marileia Melo da Silva

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense - Campus Brusque

Art. 12º –  DETERMINAR que a escolha dos Coordenadores das subcomissões da XII  Mostra

Nacional  de  Iniciação  Científica  e  Tecnológica  Interdisciplinar  –  MICTI  e  V IFCultura  a  ser

realizado no IFC  Campus Brusque seja feita entre seus membros.

Art.  13º  –   ESTABELECER  carga  horária  máxima  de  4  (quatro)  horas  semanais  para  a

Coordenações e de 2 (duas) horas semanais aos demais membros, conforme Nota Técnica Conjunta

nº 001/2018 PROEN - PROPI — PROEX /IFC, de 22/01/2018.

Art. 14º –  Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

                 Dê-se ciência, e

                 Cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 11/02/2019 17:57 )
HELIO MACIEL GOMES

DIRETOR GERAL
Matrícula: 1836823

Avenida Hugo Schlosser, 605
Jardim Maluche, Brusque/SC CEP: 88354-300

(47) 3212-0000
falecom@brusque.ifc.edu.br